
RAADSBESLUIT  2024

Registratiekenmerk: Z.343293/D.265343

Raadsvergadering van: 29 februari 2024

Onderwerp: Kadernota VRU 2025

De raad van de Gemeente Woudenberg,

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 16 januari 2024;

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

de volgende zienswijze in te dienen met betrekking tot de Kadernota VRU 2025 en de 
VRU te informeren met bijgevoegde conceptbrief.

De gemeenteraad van Woudenberg waardeert de moeite die de VRU neemt om de kosten
voor de gemeentes afgelopen jaren niet te laten stijgen door tegenvallende kosten van 
projecten zoveel mogelijk binnen de begroting te bekostigen. De VRU heeft eerder een 
overschot teruggestort naar de gemeente. De raad van Woudenberg vindt het belangrijk 
de VRU te laten weten dat deze methodiek van omgaan met geld gewaardeerd wordt en 
voor de komende jaren weer op prijs gesteld wordt, zoals aangegeven in de Kadernota 
2025 op pagina 8.

Hiernaast zijn er veel risico’s en ontwikkelingen benoemd waar het bestuur mogelijk in 
2024 over besluit en waarvan in de jaren daarna de financiële gevolgen gevoeld worden. 
Gezien de financiële problematiek van de gemeentes in 2026 en 2027, wil de 
gemeenteraad de VRU meegeven terughoudend te zijn met voorstellen met financiële 
consequenties in deze jaren en zich bij uitstek te richten op de kerntaken.

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van:  29 februari 2024.

S.E. Lenderink M. Jansen-van Harten
Griffier voorzitter


	RAADSBESLUIT 2024

